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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

1.  Åben spørgetid (2013-39634)  

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til  
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål, begynder  
lokaludvalgets ordinære møde. 

BESLUTNING 

Intet. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2013-39637)  

Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde samt godkender  
dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde  
2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde.  
Lokaludvalget skal godkende dagsordenen. 

LØSNING 

Referat  
Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.  
 
Dagsorden  
Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret. 

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Intet. 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget havde intet til referatet fra lokaludvalgsmødet den 30. januar 2013.  
2. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde. 

BILAG 
Referat af lokaludvalgsmødet den 30. januar 2013 
Referat af lokaludvalgsmødet den 30. januar 2013 - tillægsdagsordenen 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

3.  Decentral forvaltningsorganisering (2013-38896)  

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte oplægget fra Økonomiforvaltningen om decentral 
forvaltningsorganisering. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter oplægget fra Økonomiforvaltningen om decentral 
forvaltningsorgansering   

2. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger et ad hoc-udvalg til at skrive et udkast til høringssvar 
om decentral forvaltningsorgansering,  som lokaludvalget kan tage stilling til i mødet den 20. 
marts 2013  

3. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger to lokaludvalgsmedlemmer til i 2. del af 
Christianshavnermødet den 6. marts at fortælle de fremmødte borgere om oplægget.  

PROBLEMSTILLING 

Økonomiforvaltningen har den 6. februar 2013 udsendt et oplæg til alle lokaludvalg om decentral 
forvaltningsorganisering. Decentral forvaltningsorganisering er et af fire spor i Strukturudvalgets 
rapport vedrørende kommunens struktur, som man arbejder videre med,.efter at det er blevet besluttet 
ikke at arbejde videre med en ny udvalgs- og forvaltningsstrutkur i kommunen. 
 
Økonomiforvaltningen ønsker lokaludvalgenes input, erfaringer og forslag til mulige løsninger inden 
for tre temaer knyttet til den decentrale forvaltningsorganisering: 

1. Borgerinddragelse og lokal forankring  
2. Gennemskuelig borgeradgang og større ensartethed  
3. Større grad af samlokalisering på tværs af forvaltnings- og fagområder.  

Svarfristen er den 25. marts 2013. 
 
Det fremgår af debatoplægget, at et centralt aspekt af betjeningen af borgerne - herunder målsætningen 
om at skabe sammenhæng, nærhed og effektivitet i indsatesen - er organiseringen af kommunens 
decentrale opgaveløsning.  Men kommunens nuværende decentrale organisering afspejler ikke altid et 
helhedsperspektiv på borgernes udfordringer og behov, særligt hvor borgerne efterspørger ydelser eller 
tilbud på tværs af kommunens forvaltningsområder. Det kommer bl.a. til udtryk ved,  

  at kommunen fortsat har mange forskellige borgerindgange  
 at organiseringen er baseret på faglige hensyn i højere grad end borgernes samlede behov  
 at nogle borgergrupper oplever store fysiske afstande til tilbud, og der kan være behov for at 

styrke opgaveløsningen med mere viden om det lokale erhvervsliv  
 at lokaler og faciliteter ikke altid anvendes effektivt på tværs af fagområder.  

LØSNING 
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Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter oplægget i lokaludvalgsmødet den 27. februar 2013, 
drøfter det med borgerne på Christianshavnermødet den 6. marts 2013 og beslutter et høringssvar i 
lokaludvalgsmødet den 20. marts 2013. 
 
Lokaludvalgets drøftelse 
Lokaludvalgets drøftelse indledes med, at en medarbejder fra Struktursekretariatet, 
Økonomiforvaltningen, holder et kort oplæg om sagen. Medarbejderen vil være til stede under 
lokaludvalgets drøftelse med henblik på at besvare eventuelle spørgsmål. 
 
Lokaludvalgets drøftelse af oplægget kan tematiseres i forhold til de overordnede spørgsmål i 
oplægget: 
 
1. Borgerinddragelse og lokal forankring: 
Hvordan kan der ske en øget borgerinddragelse og lokal forankring bl.a. ved at styrke kommunes 
samarbejde med civilsamfundet og virksomheder? 

2. Gennemskuelig borgeradgang og større ensartethed: 
Hvordan kan den lokale borgeradgang til kommunen gøres mere gennemskuelig og sammenhængende 
for borgerne? 
 
3. Større grad af samlokalisering på tværs af forvaltnings- og fagområder: 
Hvordan kan der ske en større grad af samlokalisering på tværs af fagområder og forvaltningsområder? 
 
 
I debatoplægget er en række supplerende spørgsmål til de overordnede spørgsmål, som ligeledes kan 
indgå i lokaludvalgets drøftelse. Meningen er dog ikke, at lokaludvalget i sit høringssvar skal besvare 
alle spørgsmål; kun dem, som lokaludvalget selv finder relevante. 
 
Formanden foreslår, at lokaludvalget i drøftelsen inddrager bydelsplanprojektet "Christianshavn som 
eksperimentarium for bydelsopdelt ledelse af kommunale institutioner" - se bilag 5. 
 
Sekretariatet samler lokaludvalgsmedlemmernes synspunkter i et notat, som kan danne grundlag for et 
udkast til høringssvar, som lokaludvalget beslutter i mødet den 20. marts 2013. 
 
 
Christianshavnermødet 6. marts 
Temaet for Christianshavnermdøet den 6. marts 2013 er politiets indsats på Christianshavn. I mødets 2. 
del, hvor lokaludvalget drøfter aktuelle sager med borgerne, vil decentral forvaltningsorganisering 
være blandt sagerne. Formanden foreslår, at lokaludvalget vælger to lokaludvalgsmedlemmer, som 
præsenterer sagen for deltagerne på Christianshavnermødet. Sekretariatet samler borgernes synspunkter 
i et notat, som kan danne grundlag for et udkast til høringssvar, som lokaludvalget beslutter i mødet 
den 20. marts 2013. 
 
Ad hoc-udvalg 
Formanden foreslår, at der til at skrive et udkast til høringssvar, som lokaludvalget kan tage stilling til i 
mødet den 20. marts 2013, udpeges et ad hoc-udvalg. 

ØKONOMI 
Intet. 

VIDERE PROCES 

Ad hoc-udvalget skriver et udkast til høringssvar, som lokaludvalget kan tage stilling til i mødet den 
20. marts 2013. 
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Økonomiforvaltningen oplyser: 

 Februar-maj 2013 pågår en analysefase i forvaltningerne.  
 Februar-marts 2013 drøfter lokaludvalgene debatoplægget og indsender input, som indgår i det 

videre analysearbejde og den endeliger politiske behandling af løsningsforslag i 
Økonomiudvalget i juni 2013.  

 April-maj 2013 samler Struktursekretariatet lokaludvalgenes input og sender dem til 
lokaludvalgene.  

 11. juni 2013 tager Økonomiudvalget stilling til analyser og forslag.  
 Juni-august 2013 høres fagudvalgene.  
 September 2013 tager Økonomiudvalget stilling til høringssvarene fra fagudvalgene og træffer 

beslutning om den videre proces for de modtagne forslag.  

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget drøftede oplægget fra Økonomiforvaltningen om decentral forvaltningsorgansering. 
Der var følgende tilkendegivelser: 

 Det ligner central styring af decentrale forhold. Hvor er lokaludvalgene henne?  
 Man taler om borgerinddragelse og lokal forankring, men hvor kommer borgerne ind?  
 Det forhold, at ældre og svage borgere ikke har adgang til IT, er ikke omtalt i oplægget.  
 Der er intet i oplægget om decentralisering af borgertilbud.  
 Lokaludvalget kan i sit høringssvar tage udgangspunkt i bydelsplanprojektet "Christianshavn 

som eksperimentarium for bydelsopdelt ledelse af kommunale institutioner".  
 I processen vedrørende decentral forvaltningsorganisering burde der være egentlig 

borgerinddragelse.  
 Er der juridisk mulighed for, at lokaludvalgene påtager sig flere opgaver?  
 Oplægget stritter i mange retninger. Det er fint med borgerinddragelse, men som omtalt i en 

artikel i Christianshavneren er det et problem med kun 55 borgerrepræsentationsmedlemmer til 
at dække en kommune med ½ mio. indbyggere og en mærkbar befolkningstilvækst. 
Lokaludvalgene kan godt påtage sig opgaver.  

 Oplægget mangler den lokale indgangsvinkel. Hvordan kommer den lokale dimension ind? 
Hvad er lokaludvalgenes rolle? Det er påfaldende, at lokaludvalgene ikke nævnes i oplægget.  

 Vi er i en nærdemokratisk mangelsituation.Det er svært at komme igennem med borgernes 
synspunkter.  

 Borgerne bliver hørt, men det giver sjældent anledning til ændringer i politikken.  
 Det handler om hvilke institutioner, vi vil have på Christianshavn.  

2. Lokaludvalget udpegede Poul Cohrt, Asbjørn Kaasgaard, Ruth Plovgaard og Jane Lytthans til at 
skrive et udkast til høringssvar om decentral forvaltningsorgansering,  som lokaludvalget kan tage 
stilling til i mødet den 20. marts 2013.  

3. Lokaludvalget besluttede at bede Økonomiforvaltningen om at holde et oplæg om decentral 
forvaltningsorganisering på Christianshavnermødet den 6. marts 2013.   

BILAG 
1. Brev til lokaludvalgene vedr. strukturarbejdet (sendt til lokaludvalget medio februar) 
2. Debatoplæg om decentral forvaltningsorganisering (sendt til lokaludvalget medio februar) 
3. Kommissorium vedr. decentral forvaltningsorganisering (sendt til lokaludvalget medio februar) 
4. Uddrag fra Strukturudvalgets rapport, decentral organisering (sendt til lokaludvalget medio februar) 
5. Lokaludvalgets bydelsplanprojekt "Christianshavn som eksperimentarium" 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

4.  Ophævelse af Christianialoven - høringssvar (2013-38277)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar om forslag til ophævelse af Christianialoven. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender høringssvaret til Bygningsstyrelsen om udkast til 
forslag til lov om ophævelse af lov om anvendelse af Christiniaområdet (Christianialoven), der 
fremgår af løsningsafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

Bygningsstyrelsen under Klima-, Energi- og Bygningsministeriet har den 1. februar 2013 sendt udkast 
til forslag til lov om ophævelse af lov om anvendelse af Christiniaområdet (Christianialoven) i høring. 
Svarfristen var den 14. Februar 2013.  
 
Det fremgår af høringsbrevet, at med aftalen mellem Christiania og staten om de fremtidige 
organisations- og ejerformer i området er grundlaget for ophævelsen af særloven for anvenvendelsen af 
Christiniaområdet, Christianialoven, tilvejebragt. Endvidere, at ophævelsen af loven har som 
konsekvens, at der sker en normalisering af Christianiaområdet i den forstand, at der ikke længere skal 
gælde lovgivningsmæssige særregler for anvendelsen af området, så det for fremtiden bliver 
lovgivningens almindelige regler, der regulerer anvendelsen af området, og således at det fremover 
alene er de sædvanlige bygnings- og fredningsmyndigheder, der som myndigheder kan forfølge sager 
om overtrædelse af regler for byggeri mv. på Christianiaområdet. Ophævelsen af Christianialoven 
betyder endeligt, at fæstningsanlægget på Christianiaområdet vil kunne sælges til andre end en 
offentlig myndighed. 

LØSNING 

Arbejdsgruppen Christianshavn-Christiania er ikke kommet med bemærkninger til sagen. 
 
Arbejdsgruppen Teknik-, Miljø og Havnen foreslår, at lokaludvalget svarer således: 
"Vi betragter ophævelsen af christianialoven som positiv for både Christiania og resten af 
Christianshavn, under forudsætning af, at der i den fremtidige planlægning og administration af 
området, udvises den nødvendige fleksibilitet samt respekt for Christianias særegenhed der gør 
området spændende og interessant.” 
 
Formanden er enig med arbejdsgruppen, men foreslår høringssvaret suppleret med bemærkningerne, 
der måtte komme fra borgerne på Christianhavnermødet den 6. marts 2013.  
 
Endvidere foreslår formanden, at høringssvaret indledes med: 
"Bygningsstyrelsen under Klima-, Energi- og Bygningsministeriet har den 1. februar 2013 sendt udkast 
til forslag til lov om ophævelse af lov om anvendelse af Christiniaområdet (Christianialoven) i høring. 
Svarfristen var den 14. Februar 2013.  
 
Det har ikke været muligt for Christianishavns Lokaludvalg at behandle forslaget til høringssvar inden 
for den korte høringsperiode. Ikke desto mindre går vi ud fra, at vores synspunkter tages i betragtning i 
den videre proces frem mod vedtagelsen af loven." 
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ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Sekretariatet sender høringssvaret til Bygningsstyrelsen umiddelbart efter lokaludvalgsmødet den 27. 
februar 2013 og igen umiddelbart efter Christianshavnermødet den 6. marts 2013, dennegang med et 
notat med borgernes bemærkning til sagen. Borgerrepræsentationen og Økonomiforvaltningen får en 
kopi af høringssvaret. 

BESLUTNING 

På forslag fra Kirsten V. Andersen tiltrådte lokaludvalget, at det i høringssvaret skal påpeges, at 
Christianshavns lokaludvalg ikke er nævnt på høringslisten. 
 
Lokalusdvalget godkendte indstillingen med det tiltrådte ændringsforslag. 

BILAG 

1. Høringsbrev 
2. Udkast til forslag om ophævelse af Christianialoven 
3. Høringsliste 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

5.  Institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden (2013-39759)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et brev til borgmester Anne Vang om lokaludvalgets 
inddragelse i sagen om insitutionsbyggeriet på Trekantsgrunden ved Prinsessegade / Refshalevej. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender brevet til borgmester Anne Vang om lokaludvalgets 
inddragelse i sagen om institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden, der fremgår af 
løsningsafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget er blevet orienteret om planerne om institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden ved 
Prinsessegade / Refshalevej, men ikke inddraget. 

LØSNING 

Baggrund 
I sit brev af 7. januar 2013 til lokaludvalget skrev børne- og ungdomsborgmester Anne Vang bl.a.: 
"Konkurrenceprogrammet, som ligger til grund for arkitektkonkurrencen, er udarbejdet gennem en 
inddragelsesproces, som blev påbegyndt i foråret 2012. Bl.a. blev der den 12. marts afholdt et møde 
med deltagelse af repræsentanter fra Christiania, Christianshavn Lokaludvalg, rådgivere og BUF. På 
mødet blev der informeret om projektet og projektkonkurrencens forløb. Samtidig blev en række 
spørgsmål omkring den trafikale situation under og efter opførelsen af daginstitutionen drøftet." 
  
Brevet var et svar på lokaludvalgets henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget, Teknik- og 
Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget, besluttet i mødet den 28. november 2012, hvor 
lokaludvalget blandt andet skriver: "Hverken lokaludvalget som helhed eller lokaludvalgets 
repræsentant i byggeriets følgegruppe er blevet orienteret om konkurrencen, endsige resultatet af 
konkurrencen. Lokaludvalget finder dette kritisabelt, ikke mindst fordi lokaludvalget har haft møder 
med forvaltningerne om institutionsbyggeriet og om andre anlægsprojekter i området, hvor 
konkurrencen ikke blev nævnt med et ord." 
 
Brev 
Lokaludvalgsmedlemmerne i følgegruppen vedrørende institutionsbyggeriet bekræfter at have fået en 
orientering, men en egentlig inddragelse af lokaludvalget i projektet har ikke fundet sted. Formanden 
foreslår derfor, at lokaludvalget sender følgende brev til borgmester Anne Vang: 
 
"Kære Anne Vang,  
Tak for svar af 7. januar 2013 vedrørende institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden ved Prinsessegade / 
Refshalevej.  
 
Da svaret - som jo er udarbejdet af din forvaltning - ikke stemmer ret godt med de informationer, som 
har foreligget for os, har vi tilladt os gå lidt i dybden med sagen: Det referat, der foreligger fra et møde 
i følgegruppen vedrørende byggeriet og som du indirekte henviser til i dit brev af 7. januar 2013, synes 
at stemme med det, der foregik, bortset fra, at mødet foregik på en anden dato end opgivet i 
referatet. Det er formentlig en skrivefejl, da dateringen lige præcis er én måned skæv - men måske en 
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forklaring på nogen desorientering blandt de lokaludvalgsmedlemmer, som deltog i mødet med hensyn 
til at huske mødet.  
 
De tre lokaludvalgsmedlemmer, som deltog, har alle bekræftet at have været til mødet på den rigtige 
dato - men fastholder også alle, at der ikke fandt nogen inddragelse af lokaludvalget sted i den 
betydning, det har i kommissoriet for lokaludvalg.  
 
I kommissoriet står der: "Lokaludvalgene skal inddrages tidligt i sager af særlig betydning for bydelen 
og sager, hvor inddragelsen vurderes, at kunne give den politiske beslutning et lokalt præg. Den tidlige 
inddragelse må ikke føre til længere sagsforløb. Forvaltningerne og lokaludvalgene skal ved opstart af 
en sag aftale hvordan den tidlige inddragelse kan tilrettelægges. Herunder skal det afklares om sagen 
egner sig til borgerdialog og i givet fald, hvordan denne kan tilrettelægges. Hvis der ikke aftales tidlig 
inddragelse, skal der ske almindelig høring af lokaludvalgene. I sager, hvor Københavns Kommune har 
pligt til at gennemføre en offentlig høring, skal lokaludvalgene høres, selvom der er sket tidlig 
inddragelse". 
 
De tre lokaludvalgsmedlemmer er således af den opfattelse, at der på mødet kun blev givet en 
orientering, hvor det endda blev tilkendegivet, at projektet ikke var til diskussion. Lokaludvalget har da 
også fået en henvendelse fra en borger, hvor Børne- og Ungdomsforvaltningens opfattelse af begrebet 
"inddragelse" synes at ligge ganske langt fra såvel kommissoriet som almindelig sprogbrug. Så det 
er måske her, problemets kerne ligger.  
 
Nu har lokaludvalgene jo, som bekendt, i en årrække haft borgerinddragelse som et af deres vigtigste 
ansvarsområder og har derfor oparbejdet en stor erfaringsmasse med dette. Måtte man i Børne- og 
Ungdomsforvaltningen have lyst til at trække på Christianshavns Lokaludvalgs erfaringer, stiller vi 
meget gerne op.  
 
Med venlig hilsen  
 
Poul Cohrt, 
formand 
 
Cc: Direktør Bjarne Winge, Økonomiforvaltningen"  

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Når lokaludvalget har vedtaget brevet, sender sekretariatet det til børne- og ungdomsborgmester Anne 
Vang og til direktør Bjarne Winge i Økonomiforvaltningen. 

BESLUTNING 

På forslag fra Ruth Plovgaard tiltrådte lokaludvalget, at sidste linje i brevet ændres til: "Christianshavns 
Lokaludvalg forventer at blive inddraget korrekt i byggeprojektets næste faser, jf. kommissoriet for 
lokaludvalg". 

BILAG 

1. Brev fra børne- og ungdomsborgmesteren om institutionsbyggeriet 
2. Brev fra teknik- og miljøborgmesteren om institutionsbyggeriet 
3. Borger om institutionsbyggeriet 
4. Byggeprogram for institutionsbyggeriet 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

6.  Navngivning af hal (2013-37990)  

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende en procesplan for navngivningen af en ny hal på 
Arsenaløen. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender procesplanen for navngivning af hallen på 
Arsenaløen, der fremgår af løsningsafsnittet, dog sådan  

2. at Christianshavns Lokaludvalg beslutter, om følgegruppen vedr. multihallen assisteret af Jan 
Henriksen, chef for kulturenheden Islands Brygge - Christianshavn, skal indstille ét navn til 
godkendelse i lokaludvalget eller om de skal indstille tre prioriterede alternativer, som 
lokaludvalget kan vælge mellem.  

PROBLEMSTILLING 

Hallen, som kommunen er ved at bygge på Arsenaløen, har intet offeicielt navn. I lokaludvalgsmødet 
den 30. januar 2013 blev det aftalt, at følgegruppen vedr. multihallen kommer med en indstilling til 
lokaludvalget om proces for navngivning af hallen. 

LØSNING 

Forslag fra følgegruppen vedr. multihallen 
Bent Christoffersen skriver: 
"I følgegruppen vedr. multihallen er vi blevet forelagt et antal forslag til navne. Disse navne har 
forskellig indgangsvinkel til navnet.  
Lokaludvalget har besluttet, at der på mødet den 27. februar skal laves en plan for en konkurrence om 
navn.  
 
Følgende forslag skal forslås:  
Der eksisterer allerede et antal forslag til navn som vil være velegnede.  
Borgerne på Christianshavn opfordres endvidere til at komme med forslag til navn på hal.  
De allerede indkomne forslag suppleres med navneforslag fra borgerne. Udfra disse forslag foretages 
en indstilling til navngivning af hallen til lokaludvalget. Denne indstilling og udvælgelse foretages af 
følgegruppen vedr. multihallen assisteret af Jan Henriksen.  
 
Forslaget har været drøftet med Jan Henriksen og der er i princippet ikke nogen restriktioner på 
navngivning, således at forstå at navnet skal forlægges Borgerrepræsentationen til godkendelse.  
 
Tidsplan:  
Nu: Et antal forslag er allerede indkommet.  
27. februar 2013 godkendes den foreliggende plan i lokaludvalget.  
I april-nummeret af Christianshavneren har vi en artikel med opfordring til at komme med forslag til 
navn. Dead-line Christianshavneren 30. marts. Udgivelse 5 & 6 April. Det omtales ligeledes på 
lokaludvalgets hjemmeside. (Deadline gør, at det kan ikke medtages i marts nummeret.)  
Deadline for forslag til navn 15. april  
Forslagene indsendes til Lokaludvalgets e-mail: christianshavnslokaludvalg@okf.kk.dk , såfremt der 
ikke er oprettet en særskilt mailadresse.  
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Følgegruppen assisteret af Jan Henriksen udarbejder en indstilling til lokaludvalget om navn på hallen.  
Navnet besluttes endeligt på lokaludvalgsmødet den 24. april  
Perioden kan eventuelt forlænges til vedtagelse den 29. maj i lokaludvalget, det vil give lidt mere tid, 
idet der vil være meget kort tid i april mellem udgivelse af Christianshavneren og lokaludvalgsmødet." 
 
Bemærkning fra formanden 
Formanden er enig i forslaget fra følgegruppen vedr. multihallen, men ser dog gerne, at indstillingen 
fra følgegruppen assisteret af Jan Henriksen indeholder mindst tre alternativer, gerne prioriteret. 
Dermed vil man mindske muligheden for at komme i den situation, at lokaludvalget forkaster 
indstillingen fra følgegruppen. 

ØKONOMI 
Intet. 

VIDERE PROCES 

Se tidsplanen ovenfor. Hallen indvies den 14. september 2013. 

BESLUTNING 

Lokaludvalget godkendte procesplanen for navngivning af hallen på Arsenaløen, der fremgår af 
løsningsafsnittet, dog sådan at følgegruppen vedr. multihallen assisteret af Jan Henriksen, chef for 
kulturenheden Islands Brygge - Christianshavn, skal indstille tre prioriterede alternativer, som 
lokaludvalget kan vælge mellem.  
I Christianshavnermøderne i marts og april vil borgerne få mulighed for at foreslå et navn til hallen. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

7.  Ændringer i mødeplan 2013 (2013-39110)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at flytte Christianshavnermødet i april 2013 samt beslutte en 
dato for Christianshavnerdagen 2013. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,    

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at Christianshavnermødet i april holdes den 10. 
april 2013  

2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at Christianshavnerdagen 2013 afholdes lørdag den 
14. september 2013.  

PROBLEMSTILLING 

Temaet for Christianshavnermødet i april 2013 er Den Kongelige Grønlandske Handels Plads. Mødet 
holdes i samarbejde med Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme, som har bedt om at mødet holdes 
den 10. april 2013. 
 
Lokaludvalget har tidligere besluttet at afholde Christianshavnerdagen den 7. september 2013, men 
også at Christianshavnerdagen skal afholdes i sammenhæng med indvielsen af den nye hal på 
Arsenaløen. Det ligger nu fast, at hallen indvies lørdag den 14. september 2013. 

LØSNING 

Christianshavnermødet i april holdes den 10. april 2013, ikke den 3. april. 
 
Christianshavnerdagen afholdes lørdag den 14. september 2013. 

ØKONOMI 

Lokaludvalget har af puljemidlerne afsat 55.000 kr. til 8 Christianshavnermøder i 2013. 
 
Lokaludvalget har af puljemidlerne afsat 78.000 kr. til Christianshavnerdagen 2013. Lokaludvalget vil 
senere skulle tage stilling til et budget for arrangementet. 

VIDERE PROCES 

Poul Cohrt planlægger Christianshavnermødet i april 2013 i samarbejde med Styrelsen for Slotte og 
Kulturejendomme samt sekretariatet. 
 
Arrangørgruppen planlægger Christianshavnerdagen. 

BESLUTNING 

Godkendt. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

8.  Digitalt puljeansøgningsskema (2013-38516)  

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte en introduktion for borgerne af et nyt, digitalt 
ansøgningsskema, som skal benyttes ved ansøgninger om puljemidler. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg afholder en workshop i forbindelse med 
Christianshavnermødet den 12. juni 2013.om anvendelsen af det digitale 
puljeansøgningsskema  

2. at Christianshavns Lokaludvalg vælger 1-2 tovholdere, som i samarbejde med sekretariatet 
planlægger og gennemfører workshoppen  

3. at Christianshavns Lokaludvalg skriver til Center for Sikker By, Økonomiforvaltningen, at 
lokaludvalget forudsætter, at borgere, der ikke har mulighed for at anvende den digitale 
løsning, vil kunne søge om puljemidler på anden vis.  

PROBLEMSTILLING 

Center for Sikker By, Økonomiforvaltningen, er klar med en digital løsning for 
puljeansøgningsskemaer, som skal benyttes i alle lokaludvalg. 

LØSNING 

Status på det digitale ansøgningsskema fremgår af bilag 1.  
 
Formanden foreslår, at lokaludvalget introducerer det digitale ansøgningsskema over for borgerne ved 
en workshop på Christianshavnermødet i juni 2013, således at skemaet tages i brug med 
puljeansøgningerne til lokaludvalgsmødet i august. 
 
Formanden foreslår desuden, at lokaludvalget skriver til Center for Sikker By, at vi forudsætter, at det 
fortsat vil være muligt for de, der ikke har adgang til eller evner at benytte digitale løsninger, at 
aflevere ansøgninger på papir. 
 

ØKONOMI 

Udgiften til den digitale løsning finansieres af sekretariatsmidler. 

VIDERE PROCES 

Når den digitale løsning er klar, lægges den på lokaludvalgets hjemmeside sammen med en orientering 
om, hvordan den anvendes. Frem til medio juni 2013 vil det hidtidige ansøgningsskema også ligge på 
hjemmesiden. Derefter vil det kun være muligt at benytte den digitale løsning, medmindre man beder 
lokaludvalgets sekretariat om at få et ansøgningsskema på papir eller som word-dokument.  

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget besluttede at vente til lokaludvalgsmødet den 20. marts 2013 med at beslutte 
temaet for Christianshavnermødet den 12. juni 2013.  
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2. Lokaludvalget besluttede at skrive til Center for Sikker By, Økonomiforvaltningen, at 
lokaludvalget forudsætter, at borgere, der ikke har mulighed for at anvende den digitale 
løsning, vil kunne søge om puljemidler på anden vis. 

3. Lokaludvalget besluttede, at der skal ligge en pdf-version og en word-version af 
ansøgningsskemaet på lokaludvalgets hjemmeside. 

BILAG 
1. Status på digitalt puljeansøgningsskema 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

9.  Status på puljeøkonomien, februar 2013 (2013-39421)  

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en status for puljemidlerne til efterretning 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager status for puljemidlerne til efterretning (se bilaget)  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har besluttet, at der til hvert lokaludvalgsmøde skal være en sag på dagsordenen med en 
status på økonomien.  

LØSNING 

Lokaludvalget skal tage status for puljemidlerne til efterretning.  

ØKONOMI 

Se oversigten. 

VIDERE PROCES 

Lokaludvalget får en opdateret oversigt i næste lokaludvalgsmøde. 

BESLUTNING 

Taget til efterretning. 

BILAG 

Status på puljeøkonomien, februar 2013  
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

10.  Puljeansøgninger, februar 2013 (2013-20495)  

Christianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til to puljeansøgninger. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn om at støtte "Afrikansk dans og musik for børn i 
lokalområdet forår 13" med 800 kr. Støtten øremærkes lokaleleje. Lokaludvalget støtter ikke 
med det ansøgte beløb, 4.800 kr. Begrundelsen er, at lokaludvalget ikke ønsker at give støtte til 
arrangørhonorar.  

2. At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn til Pecha Kucha Cph. om at støtte Pecha Kucha 
Night #23 med 5.800 kr. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 7.800 kr.. 
Begrundelsen er, at forplejning af publikum (2.000 kr.) ikke kan anses for en del af 
arrangementet og ej heller en forudsætning for de beregnede 150-300 menneskers deltagelse.  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har modtaget to puljeansøgninger. 

LØSNING 

1. Afrikansk dans og musik for børn i lokalområdet forår 13. 
En borger ansøger om 4.800 kr. til projektet: ’Afrikansk dans og musik for børn i lokalområdet forår 
13’. Formålet med projektet er at få christianshavnerbørn, sammen med deres forældre, til i fællesskab 
at synge, danse og spille til afrikanske sange for at skabe kendskab til afrkansk kultur, styrke børnenes 
identitetsfølelse og desuden at samle folk på tværs af etniske grupperinger i bydelen.  
Arrangementerne skal afvikles over 8 tirsdage i foråret 2013 fra d. 5. marts – 30. april i Christianshavns 
Beboerhus. Alle er velkomne til arrangementerne, der inviteres og informeres via mail og i 
Christianshavneren. 

Sekretariatets bemærkninger:  
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret og styrker Christianshavns kulturelle ressourcer; at 
projektet er identitetsstøttende og identitetsudviklende og at arrangementerne kan samle borgerne på 
tværs af sociale og etniske skel. I projektet indgår arrangørhonorarer, hvilket lokaludvalget i følge 
retningslinjerne for tildeling af puljemidlerne ikke støtter. Der har været flere lignende arrangementer 
på Christianshavn de senere år, så lokaludvalget må vurdere, om der er tale om drift, hvilket 
lokaludvalget i henhold til retningslinjerne ikke støtter, eller om der er tale om støtte til et 
tidsbegrænset projekt, der i henhold til retningslinjerne kan støttes. Med de forbehold ser sekretariatet 
intet til hinder for, at lokaludvalget støtter projektet.  
 
Arbejdsgruppens anbefaling 
En borger har ansøgt om 4.800 kr. til "Afrikansk dans og musik for børn i lokalområdet forår 13".  
Det drejer sig om 8 gange, startende 8/3 og derefter hver tirsdag i Beboerhuset. Deltagerne vil blive 
opdelt i to hold (10,00 - 10,50 & 11,00 - 11,50. På linje med sekretariatets bemærkninger noterer 
arbejdsgruppen sig, at 6.400 kr af det ansøgte beløb udgøres af honorar til lederen og arrangøren. Støtte 
til arrangørhonorar er imod gældende retningslinjer, så vi kan derfor kun anbefale en støtte til 
lokaleudgiften, ialt 800 kr.  
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Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn om at støtte "Afrikansk dans og musik for børn i 
lokalområdet forår 13" med 800 kr. Støtten øremærkes lokaleleje. Lokaludvalget støtter ikke med det 
ansøgte beløb, 4.800 kr. Begrundelsen er, at lokaludvalget ikke ønsker at give støtte til 
arrangørhonorar. 
 
 
2. Pecha Kucha Cph.: Pecha Kucha Night #23 
Pecha Kucha Cph. søger om 7.800 kr. til et arrangement den 6. marts 2013 i "Byens Lys" på 
Christiania, hvor kunstnere, designere, musikere, arkitekter, iværksættere, opfindere og andre med 
inspirerende projekter og ideer præsenterer deres arbejde på 20 sekunder. Formålet er at bidrage til den 
stadige udvikling og synlighed af kreativt iværksætteri i København. I konceptet indgår, at der skabes 
opmærksomhed om det sted, hvor arrangementet afholdes, ligesom der sættes fokus på lokale 
ressourcer. Christianshavns Kvarter dokumenteret arrangementet. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at arrangementet er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende, 
identitets- og lokalkulturelt udviklende. Endvidere, at det styrker Christianshavns kulturelle ressourcer, 
skaber dialog om bydelen og er offentlig tilgængeligt. Sekretariatet ser intet til hinder for, at 
lokaludvalget støtter arrangementet. 
 
Arbejdsgruppens anbefaling 
Pecha Kucha Night #23 har ansøgt om 7.800 kr. til projekt/arrangement, der skal "bidrage til den 
stadige udvikling og synlighed af kreativt iværksætteri i København". Siden 2007 har gruppen afholdt 
ca. 4 årlige arrangementer og ønsker nu at inddrage Christianshavn. Biografen "Byens Lys" på 
Christiania vil den 6. marts danne rammen om ca. 3 timers præsentation af projekter, musik og 
diskussion afhængig af projekternes karakter. Arbejdsgruppen hilser projektet velkommen som en ny 
type støtteværdigt arrangement. Endvidere tager vi til efterretning, at annonceringen - herunder 
sponsering - annonceres på facebook og gruppens hjemmeside samt at begivenheden dokumenteres af 
Christianshavns Kvarter. I relation til det fremsendte budget bemærker arbejdsgruppen, at beløbet 
2.000 kr. afsat til publikums forplejning ikke kan anses for en del af arrangementet og ej heller en 
forudsætning for de beregnede 150-300 menneskers deltagelse. Derimod har vi forståelse for, at den 
gratis medvirken af bl.a. lyd-og lysteknikere kan begrunde at de, og dermed også arrangørgruppen som 
helhed, har brug for forplejning under opstilling og  
og foreberedelse (starttidspunkt er 19,30). Arbejdsgruppen anbefaler derfor en støtte på 5.800 kr.  
 
Formandens indstilling 
At Christianshavns Lokaludvalg giver tilsagn til Pecha Kucha Cph. om at støtte Pecha Kucha Night 
#23 med 5.800 kr. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 7.800 kr.. Begrundelsen er, at 
forplejning af publikum (2.000 kr.) ikke kan anses for en del af arrangementet og ej heller en 
forudsætning for de beregnede 150-300 menneskers deltagelse. 
  

ØKONOMI 

Lokaludvalget har disponeret for 26.850 kr. af puljen til puljeansøgninger på 220.000 kr.  
Hvis indstillingerne følges, vil der være disponeret for yderligere 6.600 kr.  

VIDERE PROCES 

Sekretariatet orienterer ansøgeren om lokaludvalgets beslutning. Får ansøgeren tilsagn om støtte, skal  
de aflægge regnskab samt evaluering af deres /aktivitet/projekt/arrangement, før støtten kan udbetales. 

BESLUTNING 

Side 17



1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn om at støtte "Afrikansk dans og musik 
for børn i lokalområdet forår 13" med 800 kr. Støtten øremærkes lokaleleje. Lokaludvalget 
støtter ikke med det ansøgte beløb, 4.800 kr. Begrundelsen er, at lokaludvalget ikke ønsker at 
give støtte til arrangørhonorar.  

2. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn til Pecha Kucha Cph. om at 
støtte Pecha Kucha Night #23 med 5.800 kr. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 
7.800 kr.. Begrundelsen er, at forplejning af publikum (2.000 kr.) ikke kan anses for en del af 
arrangementet og ej heller en forudsætning for de beregnede 150-300 menneskers deltagelse.  
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

11.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2013-39647)  

Christianshavns Lokaludvalg drøfter aktuelle sager på baggrund af en orientering fra arbejdsgrupperne. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Christianshavns Lokaludvalg tager arbejdsgruppernes orientering om deres virke siden seneste  
møde i lokaludvalget til efterretning. 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget drøfter aktuelle sager på baggrund af en orientering fra arbejdsgrupperne mv. 

LØSNING 

Arbejdsgrupperne mv. orienterer om deres virke siden seneste møde i lokaludvalget. 
  
Arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen om Christiansholm 
- Aktuelt  
 
Følgegruppen vedr. Krøyers Plads 
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Kultur, Skole og Fritid 
- Aktuelt  
 
Arrangørgruppen vedr. Christianshavnerdagen  
- Aktuelt  
 
Info-gruppen  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Sociale forhold, Sundhed og Omsorg  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Christianshavn-Christiania  
- Aktuelt  
 
Arbejdsgruppen for Christianshavns Torv  
- Aktuelt  
 
Alladin-gruppen (Burmeistergade, Prinsessegade, busslusen på Holmen) 
- Aktuelt  
 
Følgegruppen vedr. multihallen  
- Aktuelt  
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Følgegruppen vedr. Den Blå Rute  
- Aktuelt  
 
Det lokale miljøarbejde  
- Aktuelt  
 
Sikker By-netværket under Økonomiforvaltningen  
- Aktuelt 

ØKONOMI 

Intet. 

VIDERE PROCES 

Arbejdsgrupperne holder møde med jævne mellemrum. 

BESLUTNING 

Arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen  
Kirsten V. Andersen oplyste, at arbejdsgruppen har drøftet nogle arkitekters oplæg om udviklingen af 
havnen. Arbejdsgruppen er selv i gang med at samle medlemmer fra andre lokaludvalg, som skal 
komme med et idekatalog til, hvad havnen kan anvendes til. 
 
Arbejdsgruppen om Christiansholm  
Gunnar Bloch Petersen oplyste, at arbejdsgruppen har møde den 5. marts 2013. Ulla Bo Skovvart 
oplyste, at  arbejdsgruppen har talt med den nye ejer af bygningerne på Christiansholm. Umiddelbart 
har han ingen planer for øen. 
 
Følgegruppen vedr. Krøyers Plads 
Poul Cohrt oplyste, at der har været møde i følgegruppen. Byggeriet er overgået til en anden divison og 
direktør i NCC, fordi det nu er et boligbyggeri.  Man vil bygge en dome i midten af området, som skal 
rumme grønne eksperimenter. Samtidig skal den være et salgskontor.  
 
Rigmor Winthrop oplyste, at byggeriet er gået i gang, men at det kniber med at overholde 
miljøbestemmelserne. Om natten kører der mange lastbiler ad Strandgade til byggepladsen. De kører 
hurtigt og de larmer; især når de kører over broen til Wilders Ø. På byggepladsen arbejder man sent om 
aftenen, også i weekenden. Det er generende for naboerne. Følgegruppen vil tage støjen fra 
byggepladsenog lasbilernes nattekørsel op med NCC i næste følgegruppemøde medio marts.  
 
Jane Lytthans bad om, at man igen spørger om, hvorvidt det vil være muligt at sejle materiale til 
byggepladsen, så man skåner husene i Strandgade. 
 
 
Arbejdsgruppen for Kultur, Skole og Fritid  
Ruth Plovgaard oplyste, at der havde været møde i biblioteksgruppen, hvor chefen for kulturenheden, 
Jan Henriksen, havde fortalt, at der i kulturenheden var et overskud i 2012, som kan anvendes i 2013. 
Han fortalte desuden, at låntallet i Københavns kommune falder. Det gør sig også gældende for 
Christianshavns Bibliotek. 
 
Arrangørgruppen vedr. Christianshavnerdagen 
Kirtsen V. Andersen oplyste, at sekretariatet har udarbejdet en oversigt, som kan anvendes til at styre 
planlægningen af Christianshavnerdagen. 
Chefen for Kulturenheden, Jan Henriksen, er inviteret til at deltage i Arrangørgruppens april-møde, så 
lokaludvalgets og forvaltningens aktiviteter på dagen kan blive koordineret. 
Arrangørgruppen har kontakt til Shock-gruppen, som er parat til at hjælpe til med arrangementet. 
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Info-gruppen  
Jette Philipsen oplyste, at  gruppen er på vej med sponsorbreve og breve til de, man vil invitere til at 
deltage i Christianshavnerdagen. Derudover er gruppen kommet med input til opgraderingen af 
lokaludvalgets hjemmeside. 
 
Arbejdsgruppen for Sociale forhold, Sundhed og Omsorg  
Elin Johansson oplyste, at arbejdsgruppen har fået et nyt medlem, som tidligere har siddet i 
Christianshavns Ældreråd. 
Arbejdsgruppen er blevet opmærksom på, at sundhedsborgmesteren i et brev om bydelsplanerne har 
skrevet, at der findes et spisetilbud for ældre på Christianshavn. Det var arbejdsgruppen ikke bekendt 
med og de vil nu finde ud af, hvad tilbuddet går ud på. Arbejdsgruppen er endvidere blevet 
opmærksom på de lokale motionstilbud for ældre. Endelig har arbejdsgruppen noteret sig, at der findes 
en pulje til socio-økonomiske virksomheder. 
 
Asbjørn Kaasgard oplyste, at en ordning på Amager, hvor ældre får madkuponer til spisesteder fremfor 
at få bragt maden ud, har været en succes og vil blive bredt ud til hele kommunen. 
 
Arbejdsgruppen for Christianshavns Torv  
Jane Lytthans oplyste, at arbejdsgruppen holder møde med Miljøpunkt Indre By-Christianshavn om de 
forskelige projekter, der er for torvet. 
 
Alladin-gruppen (Burmeistergade, Prinsessegade, busslusen på Holmen)  
Julius Lund oplyste, at gruppen har møde den 5. marts. Der er lagt til at arrangere en demonstration, 
men man afventer, at sagen bliver taget op politisk igen. Lige nu skriver de aktive i gruppen til 
politikerne om sagen.  
 
Arbejdsgruppen Christianshavn-Christiania 
Jane Lytthans orienterede om Christiania-kunstudstillingen i Farum. 
 
Følgegruppen vedr. multihallen  
Bent Christoffersen orienterede om Christianshavnermødet i februar om multihallen. Han oplyste, at 
følgegruppen jævnligt bliver kontaktet af chefen for kulturenheden, Jan Henriksen, om byggeriet. 
Følgegruppen er også blevet spurgt om lokaludvalget vil holde møder i hallen allerede fra efteråret 
2013. 
 
Det lokale miljøarbejde  
Jens B. Sørensen oplyste, at der den 5. marts 2013 er bestyrelsesmøde i Miljøpunkt Indre By-
Christianshavn. 
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12.  Meddelelser (2013-39645)  

BESLUTNING 

Vælgermøde i oktober 
Poul Cohrt oplyste, at der foreløbig er tilsagn fra følgende om at deltage i vælgermødet: 

 Lars Berg Dueholm, Liberal Alliance  
 Finn Rudaizky, Dansk Folkeparti  
 Venstre, vi ved endnu ikke med hvem.  
 Lars Weiss, Socialdemokraterne.  
 Jacob Næsager, Konservativt Folkeparti. 
 Klaus Mygind, SF.  
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13.  Eventuelt (2013-39643)  

BESLUTNING 

Gunnar Bloch Pedersen oplyste, at der blandt beboerne på Holmen er forslag om, at multihallen skal 
hedde Hal(v) Tretten. 
 
Asbjørn Kaasgaard foreslog, at Christianshavnermødet i november bliver et vælgermøde med 
politikere om Prinsessegade og busslusen på Holmen. 
 
Ruth Plovgaard oplyste, at lokaludvalget har fået en liste med kontakt til SSP. 
 
Sekretariatet orienterede om henvendelsen fra Center for Park og Natur, Teknik- og 
Miljøforvaltningen, om interview af lokaludvalgsmedlemmerne vedrørende forholdet mellem 
lokaludvalget og centeret. 

 
Om mødet 
Mødet startede kl. 18.30 og sluttede kl. 20.35. 
 
Fraværende med afbud 
Lotte Barfod. I stedet deltog Lis Schertiger Nielsen.  
Jette Arendrup og hendes suppleanter.   
Erik Mortensen. I stedet deltog Rigmor Winthrop.   
Dan Sørensen og hans suppleant.  
Richard Lee Stevens og hans suppleanter. 
Lars Schou Pedersen og hans suppleant. 
Erling Ekegren.   
  
Fraværende uden afbud 
Nils H. Groth 
 
Rigmor Winthrop ankom til mødet kl. 19.10 under behandlingen af dagsordenens punkt 5. 
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